04/03/2022 12:00 SEI/GOVMG - 42965030 - Ato

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=49471298&infra_sist… 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL SEPLAG/SEDS N.º 03/2012, DE 30 DE AGOSTO DE 2012

EDITAL SEPLAG/SEDS N.º 08/2013, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2013

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE AGENTE DE SEGURANÇA
PENITENCIÁRIO DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

DO ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições e, em cumprimento às
decisões judiciais referentes aos respectivos certames, informa da publicidade dos Gabaritos das provas
objetivas do Curso de Formação Técnico-Profissional dos editais supramencionados.

Os gabaritos e orientações estarão disponíveis no sítio eletrônico  http://www.seguranca.mg.gov.br, no dia
07 de março de 2022.

Belo Horizonte, 04 de março de 2022.

Rogério Greco

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

Documento assinado eletronicamente por Rogério Greco, Secretário de Estado de Justiça e Segurança
Pública, em 04/03/2022, às 11:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 42965030 e o
código CRC DE85044B.

Referência: Processo nº 1450.01.0205628/2021-98 SEI nº 42965030

http://www.seguranca.mg.gov.br/
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0